Huoauescin

ESTADO DE MEXICO/INSTITUTO MUNICIPAL DE CULTURA FiSICA Y DEPORTE DE HUIXQUILUCAN

Calendario de Presupuesto de Egresos del E

ercicio Fiscal 2019

Anual

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

Total

14,400,000.00

500,000.00

600,000.00

2,100,000.00

1,100,000.00

1,100,000.00

1,600,000.00

1,500,000.00

600,000.00

1,100,000.00

1,600,000.00

1,600,000.00

1,000,000.00

Senvicios Personales

4,932,363.00

481,897.00

352,738.00

352,738.00

352,738.00

352,738.00

352,738.00

444,198.00

352,738.00

352,738.00

352,738.00

442,738.00

741,626.00

Remuneraciones alf
Personal de  Caractel
Permanente

1,901,200.00

152,200.00

159,000.00

159,000.00

159,000.00

159,000.00

159,000.00

159,000.00

159,000.00

159,000.00

159,000.00

159,000.00

159,000.00

Remuneraciones alf
Personal de  Caractel
Transitorio

Remuneraciones
Adicionales y Especiales

2,205,494.00

133,600.00

136,600.00

136,600.00

136,600.00

136,600.00

136,600.00

228,060.00

136,600.00

136,600.00

136,600.00

226,600.00

524,434.00

Seguridad Social

684,669.00

55,097.00

57,138.00

57,138.00

57,138.00

57,138.00

57,138.00

57,138.00

57,138.00

57,138.00

57,138.00

57,138.00

58,192.00

Otras
Sociales y Economicas

141,000.00

141,000.00

Previsiones

Pago de Estimulos df
Servidores Publicos

Materiales y Suministros

1,216,342.00

32,000.00

583,000.00

83,094.00

106,000.00

85,000.00

11,890.00

106,000.00

83,000.00

106,000.00

15,500.00

4,858.00

Materiales de]
(Administracion, Emision de]
Documentos y Articulos|
Oficiales

58,858.00

20,000.00

6,000.00

6,000.00

3,000.00

3,000.00

2,500.00

3,000.00

6,000.00

3,000.00

2,500.00

3,858.00

Alimentos y Utensilios

25,000.00

2,000.00

3,000.00

4,000.00

3,000.00

2,000.00

1,000.00

3,000.00

2,000.00

1,000.00

3,000.00

1,000.00

Materias ~ Primas
Materiales de Produccion
[Comercializacion

Materiales y Articulos de}
Construccion ~— y  de
Reparacion

Productos Quimicos)
Farmacéuticos  y el
Laboratorio

c

y Aditivos

Vestuario, Blancos |
Prendas de Proteccion
[Articulos Deportivos

1,132,484.00

10,000.00

574,000.00

73,094.00

100,000.00

80,000.00

8,390.00

100,000.00

75,000.00

102,000.00

10,000.00

y
para Seguridad

ly Accesorios Menores

Servicios Generales

8,251,295.00

18,103.00

215,262.00

1,164,262.00

664,168.00

641,262.00

1,162,262.00

1,043,912.00

141,262.00

664,262.00

1,141,262.00

1,141,762.00

253,516.00

Senvicios Basicos

42,800.00

4,300.00

3,500.00

3,500.00

3,500.00

3,500.00

3,500.00

3,500.00

3,500.00

3,500.00

3,500.00

3,500.00

3,500.00

Senvicios de]
[Arrendamiento

Servicios  Profesionales |
Cientificos, Técnicos
Otros Servicios

1,460,000.00

200,000.00

126,000.00

126,000.00

126,000.00

126,000.00

126,000.00

126,000.00

126,000.00

126,000.00

126,000.00

126,000.00

Senvicios  Financieros
Bancarios y Comerciales

14,793.00

5,241.00

894.00

894.00

800.00

894.00

894.00

800.00

894.00

894.00

894.00

894.00

800.00

Servicios de  Instalacion)

y Conservacion

110,500.00

2,000.00

25,000.00

25,000.00

2,000.00

23,000.00

2,000.00

2,000.00

25,000.00

2,000.00

2,500.00

[Servicios de Comunicacionf
[Social y Publicidad

1,000,000.00

1,000,000.00

Servicios de Traslado
Viaticos

Senvicios Oficiales

5,400,000.00

500,000.00

500,000.00

1,000,000.00

900,000.00

500,000.00

1,000,000.00

1,000,000.00




Otros Servicios Generales

223,202.00

8,562.00

8,868.00

8,868.00

8,868.00

8,868.00

8,868.00

11,612.00

8,868.00

8,868.00

8,868.00

8,868.00

123,216.00

Transferencias,
Asignaciones, Subsidios
Onas Ayudas

Transferencias Intermas
Asignaciones  al  Secto
Publico

Transferencias al Restof
del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias
Fideicomisos, Mandatos
Otros Analogos

Transferencias a I}
Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles |
e Intangibles

Mobiliario y  Equipo  de}
Administracion
—

Mobiiario 'y Equipo]
Educacional y Recreativo

Equipo e  Instrumentalf
Médico y de Laboratorio

Vehiculos y Equipo de]
Transporte
e

Equipo de Defensa
Seguridad

Magquinaria, Otros Equipos|
y Herramientas

Activos Biologicos

Bienes Inmuebles

[Activos Intangibles

Inversion Publica

(Obra Publica en Bienes dej
Dominio Publico

Obra Publica en Biene|
Propios

Proyectos Productivos
[Acciones de Fomento

Inversiones Financieras
Otras Provisiones

inversiones  para el
Fomento de Actividades]
Productivas

[Acciones y Participaciones|
de Capital

Compra de Titulos
Valores
e

[Concesion de Préstamos

Inversiones el
Fideicomisos, Mandatos
otros Anglogos

otras Inversiones]
Financieras




Provisiones par:
Contingencias  y  Otras]
Erogaciones Especiales

Participaciones
[Aportaciones

Participaciones

[Aportaciones

[Convenios

Deuda Publica

[Amortizacién de la Deudal
Publica

Intereses de la Deud:
Publica

Comisiones de la Deudaf
Publica
—

Gastos de la Deudal
Publica

[Costo por Coberturas

[Apoyos Financieros

Adeudos de  Ejercicios|
Fiscales Anteriores|
(ADEFAS)







