25 0000 0 0000

ESTADO DE MÉXICO/INSTITUTO MUNICIPAL DE CULTURA FÍSICA Y DEPORTE DE HUIXQUILUCAN

Calendario de Presupuesto de Egresos del Ejercicio Fiscal 2019

Calendario de Presupuesto de Egresos del Ejercicio Fiscal 2019													
	Anual	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre
Total	14,400,000.00	500,000.00	600,000.00	2,100,000.00	1,100,000.00	1,100,000.00	1,600,000.00	1,500,000.00	600,000.00	1,100,000.00	1,600,000.00	1,600,000.00	1,000,000.00
Servicios Personales	4,932,363.00	481,897.00	352,738.00	352,738.00	352,738.00	352,738.00	352,738.00	444,198.00	352,738.00	352,738.00	352,738.00	442,738.00	741,626.00
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	1,901,200.00	152,200.00	159,000.00	159,000.00	159,000.00	159,000.00	159,000.00	159,000.00	159,000.00	159,000.00	159,000.00	159,000.00	159,000.00
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio		-	-	-			-	-					
Remuneraciones Adicionales y Especiales	2,205,494.00	133,600.00	136,600.00	136,600.00	136,600.00	136,600.00	136,600.00	228,060.00	136,600.00	136,600.00	136,600.00	226,600.00	524,434.00
Seguridad Social	684,669.00	55,097.00	57,138.00	57,138.00	57,138.00	57,138.00	57,138.00	57,138.00	57,138.00	57,138.00	57,138.00	57,138.00	58,192.00
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	141,000.00	141,000.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Previsiones	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Pago de Estímulos a Servidores Públicos		-	-	-	-						-	-	
Materiales y Suministros	1,216,342.00		32,000.00	583,000.00	83,094.00	106,000.00	85,000.00	11,890.00	106,000.00	83,000.00	106,000.00	15,500.00	4,858.00
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	58,858.00	-	20,000.00	6,000.00	6,000.00	3,000.00	3,000.00	2,500.00	3,000.00	6,000.00	3,000.00	2,500.00	3,858.00
Alimentos y Utensilios	25,000.00	-	2,000.00	3,000.00	4,000.00	3,000.00	2,000.00	1,000.00	3,000.00	2,000.00	1,000.00	3,000.00	1,000.00
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización													
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	-	-	-	-	-	-	-	-		-	-		-
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	•	-	-	-	-		-	-	-		-	-	
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	1,132,484.00	-	10,000.00	574,000.00	73,094.00	100,000.00	80,000.00	8,390.00	100,000.00	75,000.00	102,000.00	10,000.00	-
Materiales y Suministros para Seguridad	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	-	-	-	-	-	-	-	-		-	-	-	-
Servicios Generales	8,251,295.00	18,103.00	215,262.00	1,164,262.00	664,168.00	641,262.00	1,162,262.00	1,043,912.00	141,262.00	664,262.00	1,141,262.00	1,141,762.00	253,516.00
Servicios Básicos	42,800.00	4,300.00	3,500.00	3,500.00	3,500.00	3,500.00	3,500.00	3,500.00	3,500.00	3,500.00	3,500.00	3,500.00	3,500.00
Servicios de Arrendamiento	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	1,460,000.00		200,000.00	126,000.00	126,000.00	126,000.00	126,000.00	126,000.00	126,000.00	126,000.00	126,000.00	126,000.00	126,000.00
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	14,793.00	5,241.00	894.00	894.00	800.00	894.00	894.00	800.00	894.00	894.00	894.00	894.00	800.00
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	110,500.00	-	2,000.00	25,000.00	25,000.00	2,000.00	23,000.00	2,000.00	2,000.00	25,000.00	2,000.00	2,500.00	-
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	1,000,000.00	-	-	1,000,000.00	-	-	-	-	-		-		
Servicios de Traslado y Viáticos	-	-	-	-	-	-			-		-		
Servicios Oficiales	5,400,000.00	-	-	-	500,000.00	500,000.00	1,000,000.00	900,000.00	-	500,000.00	1,000,000.00	1,000,000.00	-

The second secon	Otros Servicios Generales	223,202.00	8,562.00	8,868.00	8,868.00	8,868.00	8,868.00	8,868.00	11,612.00	8,868.00	8,868.00	8,868.00	8,868.00	123,216.00
The Control of the Co	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
## A PART OF THE P	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	-		-	-		-	-					-	-
Contract	Transferencias al Resto del Sector Público				-		-		-	-	-	-		-
	Subsidios y Subvenciones	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Processor Proc	Ayudas Sociales	-	-	-		-		-	-	-		-	-	
National Control	Pensiones y Jubilaciones		-	-		-		-		-		-	-	
Variety Vari	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	-		-	-		-	-					-	-
New York	Transferencias a la Seguridad Social	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Section 5 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	Donativos				-		-				-			-
mediate integrate formation of the property of the control of the	Transferencias al Exterior	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Makeler y Equip Commission Co	Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles		-	-	-	-	-	-			-		-	-
And Andrew Company Statement C	Mobiliario y Equipo de Administración													
According to Equipo de Control y Equipo de Con	Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
antiquotes de Pelatrica y graphics de Pelatrica y grap	Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Separation China Epigoto Horizonte Biologicos Crissos Biologicos Crissos Biologicos Crissos Intarglates Cristos Intarglates Crissos Intarglates Crissos Intarglates Cristos Intarglates Cristos Intarglates Cristos Intarglates Cristo	Vehículos y Equipo de Transporte	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Normanisma chool Biologicos	Equipo de Defensa y Seguridad		-	-	-	-	-						-	-
Activos friengibles Activos f	Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	-	-	-		-		-	-				-	-
Celebra Pictoria. Nembrio Publica Disa Pictoria an Bieres de Perenno Publica Disa Pictoria de Bieres de Perenno Publica Disa Pictoria de Bieres de Perenno Publica Disa Pictoria de Bieres de Perenno Publica de Perenno Pe	Activos Biológicos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
There Publica en Bienes de Th	Bienes Inmuebles	-	-	-		-		-	-	-		-	-	
	Activos Intangibles	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Tomorion Publico Tropios Tropi	Inversión Pública	-	-	-		-		-		-		-	-	-
replies Productives y acciones de Formento versiones Financieras y trains Provisiones versiones para el memor de Actividades roductivas colores y Participaciones Caipital Compan de Tritude y aldores Prosisiones Prosisio	Dominio Publico	-								-	-	-		
reversiones Financieras y transfores piara el mersiones para el mersiones para el mersiones para el mersiones y troductivas ciciones y Participaciones e Capital d'Tiulos y alores alo	Propios													-
Nersiones para el comento de Actividades roductivas el contento de Actividades roductivas el capital el comento de Préstamos en rideicomisos, Mandatos y totos Análogos totos en serviciones en contento el capital en contento en content	Proyectos Productivos y Acciones de Fomento			-	-		-				-			
omento de Actividades roductivas ciones y Participaciones e Capital compra de Titulos y clares concesión de Préstamos concesión de Présta	Inversiones Financieras y Otras Provisiones	-	-	-	-	-	-	-					-	-
e Capital Compra de Titulos y Alconesión de Préstamos Concesión de Préstamos Previsiones en dielicomisos, Mandatos y Totos Anádogos Otras Inversiones	Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas													
Concesión de Préstamos	Acciones y Participaciones de Capital	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
nversiones en dideicomisos, Mandatos y Joros Análogos Utras Inversiones	Compra de Títulos y Valores		-	-	-	-	-	-					-	-
idelocmises, Mandatos y tros Análogos Itras Inversiones	Concesión de Préstamos			-									-	
Otras Inversiones	Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos										-			-
	Otras Inversiones Financieras													-

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Participaciones y Aportaciones	-	-										
Participaciones		-	-	-	-	-	-		-	-	-	-
Aportaciones		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Convenios		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Deuda Pública		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Amortización de la Deuda Pública	-	-				-	-				-	-
Intereses de la Deuda Pública	-	-				-	-				-	-
Comisiones de la Deuda Pública	-	-				-	-				-	-
Gastos de la Deuda Pública	-	-				-	-				-	-
Costo por Coberturas		-	-	-	-	-	-		-	-	-	-
Apoyos Financieros	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

